
 
 

1 

 

 

A/ Výroční zpráva o činnosti mateřské školy  

 

1. Charakteristika školy 

➢ Mateřská škola Ondřejov, K Výstavišti 426, 25165 Ondřejov 

➢ Pražská 59, Ondřejov, 25165 Ondřejov 

➢ provozovatel: Obec Ondřejov, statutární orgán: Mgr. Romana Brilová 

➢ provoz školy: 6.30 – 16.30 

➢ počet tříd: 4, počty dětí ve třídách: 93 

➢ počet pedagogických zaměstnanců: 8   

➢ počet asistentů pedagoga: 4 

➢ provozních zaměstnanců: 5 

 

2. Demografický vývoj, změny zaznamenané v průběhu školního roku 

 

➢ počty dětí dle jednotlivých tříd: Kuřátka: 25; Včelky: 25; Ještěrky: 19; Vážky: 24 

➢ děti s odkladem školní docházky: 6 z toho 2 děti přišly z jiné MŠ 

➢ počty integrovaných dětí: 4 s odlišným mateřským jazykem 

➢ péče speciálních pedagogů: 0 

➢ změny v počtu zapsaných dětí: 2 

➢ přestupy: 1 

➢ dodatečné přihlášky: 2 

➢ přijetí: 30 

➢ přijímacího řízení do MŠ: 42 

➢ výsledky v zařazování dětí do ZŠ: 30 

➢  počty dětí odcházejících do ZŠ a do kterých: 30; Základní škola bratří Fričů Ondřejov 

➢ počty dětí s navrženým OŠD na další školní rok: 4 

➢ důvod OŠD: celková nezralost 



 
 

2 

 

➢ úrazovost dětí1: 21 (drobné odřeniny, klíště) nezávažné úrazy (mateřská škola musí 

zapisovat i ty nejdrobnější úrazy); z toho 1x hlášení na Českou školní inspekci 

holčička se uhodila při cvičení do hlavy, nebyla ošetřená lékařem, rodiče si jí nechali 

doma dva dny na pozorování 

 

3. Výchovně vzdělávací proces 

➢ koncepce školy: založená ze SWOT analýzy, kterou si vytvořila Mateřská škola 

➢ plnění cílů práce školy: cíle jsou plněny, spolupráce s místními institucemi je na 

vysoké úrovni, děti jsou v rámci možností začleňovány do místního dění v obci 

(Toulky sv. Lucie, zpívání v kostele bez účasti veřejnosti, děti rozvíjíme ve sportech,  

v kultuře, v tradicích, vedeme je k samostatnosti a kritickému myšlení). Nově byla 

zavedena metoda rozvoje fonematického rozlišování hlásek podle D.B. Elkonina. 2 

➢ výchovně vzdělávací práce: probíhá podle Školního vzdělávacího programu 

předškolního vzdělávání s názvem: „Nasedáme, držte se!“ 

➢ Školní vzdělávací program je uložen v portále České školní inspekce s názvem 

InspIS3.  

➢ Začali jsme pracovat na tvorbě ŠVP, který bychom chtěli mít zpracovaný od školního 

roku 2023-2024. 

➢ Podmínky pro děti: děti mají prostor k vlastní kreativitě, tráví hodně času v přírodě, 

což je velmi důležité pro rozvoj hrubé a jemné motoriky, koordinace pohybu, zrakové 

diferenciace a prostorové orientace. Pobyt venku probíhá za každého počasí, vyjma 

extrémních podmínek. 

➢ Podmínky K Výstavišti 426: Interaktivní tabule pro použití dětí; velké prostory; 

krásná zahrada, zajištěno bezpečné a profesionální cvičební nářadí a herní prvky.  

 
1 Musíme zapisovat i velmi drobná poranění 
2 Rozkládání slov na slabiky, rozkládání slov na hlásky, poznávání hlásek. 
3 Informační systém České školní inspekce 



 
 

3 

 

➢ Podmínky Pražská 59: menší prostory ve třídách, domácké prostředí, krásná zahrada. 

Proběhla výměna koberce v ložnici Vážek a výmalba třídy Ještěrky, výměna linolea 

v patře, výměna koberce v kabinetu.  

➢ Úspěchy: velmi slavnostní rozloučení s předškoláky na hvězdárně, ozvučené a plné 

tanečních kreací dětí. Proběhl Vánoční koncert v kostele pro předškolní děti, kde hráli 

členové Pražské filharmonie manželé Kamila a Lukáš Moťkovi a zpěvák Jan Ericsson 

s naším milým Pepíkem Zichou, coby hlavním varhaníkem.  

➢ Údaje a hodnocení nadstandardních aktivit školy (kroužky a počty docházejících dětí, 

akce pro rodiče a děti, kultura v MŠ, výlety, Škola v přírodě, a jiné sportovní  

a společenské akce): Rudolfinum, Toulcův dvůr, Divadlo Gong, Čarodějnický rej, 

Masopust, Vánoční besídka-pouze interní bez účasti veřejnosti.  

➢ Výsledky kontrolní a hospitační činnosti ředitelky školy: hospitace standardně 

proběhly 2 x do roka u každé zaměstnankyně. Byly sledovány děti a jejich zapojení  

do činností, pedagogický proces, vystupování paní učitelky. Probíhá podpora učitelek 

v rámci Dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, kdy jsou učitelky aktivní. 

➢ Spolupráce s rodiči byla na partnerské úrovni. Probíhá formou Informačních  

a komunikačních technologií, osobních konzultací za použití ochranných pomůcek. 

Máme aplikaci Naše MŠ, kdy poskytovatel stále zlepšuje své možnosti. 

➢ Spolupráce s odborníky (PPP4, lékaři): se všemi odborníky spolupracujeme. Nejvíce  

s PPP v Říčanech. Spolupráce s klinickou logopedkou Ivou Pelclovou z Kolovrat. 

➢ Spolupráce s ostatními organizacemi a institucemi (Základní škola bratří Fričů, 

Mateřské školy v okolí.): kvalitní spolupráce s Mateřskou školou Slunečnice 

Maršovice. Mateřská škola Slunečnice Všestary, Mateřská škola Líbeznice. 

➢ Pokračujeme v projektu iKAP II5. Formou spolupráce s mateřskými školami. 

 

 

 
4 Pedagogicko-psychologická poradna 
5 Pražský inovační institut 



 
 

4 

 

4. Údaje o výsledcích kontrol a inspekcí 

➢ Kontroly: žádné kontroly u nás neproběhly. 

 

5. Údaje o pracovnících MŠ 

➢ Kvalifikace: Magisterské studium obor pedagogika1x, střední vzdělání s maturitou 

pedagogické-7x 

➢ Personální změny: 1 za mateřskou dovolenou 

➢ Zástupy: 1 kvalifikovaná pracovnice 

➢ Absence pracovníků: vysoká, z důvodů pracovní neschopnosti ve vysoké míře 

z důvodů respiračních onemocnění, onemocnění dětí v rodině učitelek 

➢ Nemocnost: vysoká 

➢ Dlouhodobé zástupy: učitelé navzájem. 

➢ Externí pracovníci: 1 

➢ Přehled aktivit všech pracovníků školy – samostudium 

➢ Nácvik besídek: Vánoční besídka, Zpívání v kostele, Den matek, Rozloučení  

s předškoláky. 

➢ Organizace akcí pro děti: divadla, environmentální akce. 

➢ Pro rodiče: Beseda s psychologem Václavem Mertinem. 

➢ Pro rodiče a děti: Rozloučení s předškoláky, Halloween, Jablíčkování, pečení perníčků 

➢ Pro obec: Toulky sv. Lucie, Masopustní průvod, indiánský den 

➢ Zajištění exkurzí: v Toulcově dvoře zaměřené na environmentální výchovu 

➢ Reprezentace školy: web, časopis Ozvěny, články v časopise Řízení škol, Poradce 

ředitelky mateřských škol. Výroba přáníček spoluobčanům z Prahy pro organizaci Život 90.  

➢ Ostatní aktivity: Besedy s hasiči, Besedy s myslivkyní.  

➢ Ředitelka navštívila dvě první třídy, aby měla zpětnou vazbu o úspěších dětí v první 

třídě.  

➢  

 



 
 

5 

 

6. Oblast materiálního vybavení a oprav – spolupráce s obcí  

➢ Co bylo opraveno: vyměněn koberec v ložnici Vážky, lino v patře v ulici Pražská 59. 

➢ Sponzorství – celkem 30.000,- Kč na hudební nástroje. 

 

7. Závěry pro práci v příštím školním roce 

 

Zajistit nové stoly a k nim židle pro děti ze třídy Vážky a Ještěrky, aby byly obdélníkové, 

zajistit nové lino ve třídě Ještěrek a v šatně v ulici Pražská 59. Malování obou budov 

v průběhu července a srpna 2022, výměna dlaždic v chodbě Pražská 59.  

Pokračovat v tradicích a rozvoji environmentálního rozvíjení dětí, spolupracovat 

s Astronomickým ústavem a Základní školou bratří Fričů.  Rozvíjet děti v kulturní oblasti  

a rozvoji komunikačních dovedností. Rozvíjet pedagogy v rámci dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků a podporovat komunitní život v Ondřejově mezi místními 

obyvateli a mateřskou školou.  

 

B/ Výroční zpráva o hospodaření školy  

A/ Příjmy 

1. celkové příjmy 10 171 315,50 Kč 

z toho 

2. poplatky od rodičů 789782,50 Kč 

3. příjmy z hospodářské činnosti 0,- Kč 

4. ostatní příjmy 9 381 533,00 Kč 

 

B/ Výdaje 

1. investiční výdaje celkem 0,- Kč 

2. neinvestiční výdaje celkem 10 146 299,64 Kč 

           z toho  

           náklady na platy pracovníků školy 5 989 758,- Kč 



 
 

6 

 

           ostatní osobní náklady 99 267,- Kč 

           zákonné odvody zdravotního a sociálního pojištění 1 989 886- Kč 

           výdaje na pomůcky 105 124,- Kč 

           provozní náklady 1 962 264,64 Kč 

 

C/ Informace o výsledcích kontrol hospodaření 

➢ kontrola proběhla zřizovatelem: 16.6.2022.  

 

 

Výroční zprávu školy projednala ředitelka mateřské školy na poradě dne 21.2.2023  

s pracovníky školy. Poté byla předložena zřizovateli. 

 

 

 

 

 

 

 

V Ondřejově dne: 18.1.2023                                                            Mgr. Romana Brilová 

                                                                                                          ředitelka mateřské školy 


		2023-03-15T12:47:21+0100
	Romana Brilová




